PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                             г. Норильск                                                      № 08
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012 № 08 (далее – Административный регламент № 08), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Административного регламента № 08 считать пунктом 1.2.

1.2. В пункте 2.6 Административного регламента:

1.2.1. Дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление жилищного фонда не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

1.2.2. Абзац восьмой считать абзацем девятым.
1.3. Дополнить Административный регламент № 08 пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

1.4. Дополнить Административный регламент № 08 пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012 № 09 (далее – Административный регламент № 09), следующие изменения:
2.1. Дополнить пункт 2.8 Административного регламента № 09 абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление жилищного фонда не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

2.2. Дополнить Административный регламент № 09 пунктом 2.23 следующего содержания:

«2.23. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

2.3. Дополнить Административный регламент № 09 пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2012 № 281 (далее – Административный регламент № 281) следующие изменения:
3.1. Дополнить пункт 2.6 Административного регламента № 281 абзацем семнадцатым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

3.2. Дополнить Административный регламент № 281 пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

3.3. Дополнить Административный регламент № 281 пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 80 (далее – Административный регламент № 80), следующие изменения:
4.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 80 абзацем тринадцатым следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление жилищного фонда не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

4.2. Дополнить Административный регламент № 80 пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

4.3. Дополнить Административный регламент № 80 пунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми гражданами на условиях договоров социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 81 (далее – Административный регламент № 81), следующие изменения:
5.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 81 абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление жилищного фонда не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

5.2. Дополнить Административный регламент № 81 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

5.3. Дополнить Административный регламент № 81 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче заверенных копий документов (ордер, выписка из решения жилищной комиссии муниципального образования город Норильск, выписка из протокола заседания жилищной комиссии, договор социального найма жилых помещений, договор найма специализированного жилищного фонда, договор найма жилых помещений коммерческого использования, договор аренды, договор передачи жилого помещения в собственность), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 87 (далее – Административный регламент № 87), следующие изменения:
6.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 87 абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление жилищного фонда не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

6.2. Дополнить Административный регламент № 87 пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

6.3. Дополнить Административный регламент № 87 пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приемке выполненных работ и выплате материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2019       № 301 (далее – Административный регламент № 301), следующие изменения:
7.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 301 абзацем двенадцатым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

7.2. Дополнить Административный регламент № 301 пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

7.3. Дополнить Административный регламент № 301 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
8. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.07.2021 № 386 (далее – Административный регламент           № 386), следующие изменения:
8.1. В пункте 2.7 Административного регламента № 386:

8.1.1. Дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

8.1.2. Абзац тринадцатый считать абзацем четырнадцатым.

8.2. Дополнить Административный регламент № 386 пунктом 2.23 следующего содержания:

«2.23. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

8.3. Дополнить Административный регламент № 386 пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска

     Р.И. Красовский